
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 ноября 2024 года            № 50 

 

О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы от 

21.10.2021 № 77 «Об утверждении 

Положения о муниципальном лесном 

контроле на территории городского 

округа город Нововоронеж» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Нововоронежской 

городской Думы в соответствие действующему законодательству, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 3, 23, 28 Устава городского округа город 

Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 

21.10.2021 № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном 

контроле на территории городского округа город Нововоронеж» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 9.9. Положения исключить. 

1.2. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.6 следующего 

содержания: 

«1.6. До 31 декабря 2025 года в ходе осуществления муниципального 

контроля подготовка Контрольным органом документов, информирование 

контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов 

муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен 

документами и сведениями с контролируемыми лицами может 

осуществляться на бумажном носителе.  

До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о 

совершаемых должностными лицами Контрольного органа и иными 

уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление 

документов и сведений контролируемому лицу Контрольным органом в 



соответствии со статьей 21 Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием 

почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого 

лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. 

Контрольный орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня 

поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные 

документы и (или) сведения». 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

 

 

Глава городского округа 

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

  
 


